
»ملک اجاره ای« که یک فیلم ترسناک و جدید امریکایی است 
و نخستین تجربه ساخت یک کار بلند برای دیو فرانکو به حساب 
می آید، این هفتــه در صدر آثار پرفروش ســینماهای امریکای 
شــمالی نشســت و »یادگار« فیلمی علمی-تخیلی از سینمای 
بریتانیا را که هفته پیش صدرنشــین جدول سود سازان بود، به 

رتبه سوم تنزل داد.
از  از 15 درصــد  بیــش  کــه به رغــم بازشــدن  در روزهایــی 
ســالن های ســینما در ســه کشــور امریکا، کانــادا و مکزیک هنوز 
هــم محدودیت هــای کرونایــی بــر ایــن کشــورها و ســایر نقاط 
جهــان و محصــولات ســینمایی حکــم می راند، »ملــک اجاره 
درایویــن  و 47  سربســته  ســالن  در 203   )The Rental( ای« 
ســینما مجموعاً 482 هزار دلار فروخت تا پیشتاز جدول بسیار 
حقیرانه پرفروش های ســینمای امریکای شــمالی در روزهایی 
باشــد کــه وضعیــت گیشــه ها در قیاس بــا تابســتان های »پول 
باران« سال های گذشته هالیوود سرشــار از رکود و رونق اندک و 
تیرگی و تاریکی است زیرا رقمی که »ملک اجاره ای« را در صدر 
پرفروش هــا قــرار داده، در ســال های گذشــته حتی رتبــه آخر را 
هم نصیب هیچ فیلمی نمی کرد. دیو فرانکو که ســناریوی این 
فیلم را با مشــارکت جو ســوان برگ نوشــته و از دن استیونس، 
اگیســون بری، شــیلاوند، جره می آلــن وایت و توبــی هاوس در 
جمــع بازیگران اصلی فیلمش ســود جســته، ســفر تفریحی و 
پایــان هفتــه ای دو زوج جــوان و اتفاقات تلــخ و خطرناکی را که 
بــرای آنــان روی می دهد، دســتمایه کار خــود قرار داده اســت. 
ایــن فیلم کــه بخشــی از درآمد هفتــه اولش از طریق سیســتم 
و Streaming )دانلــود  نوارهــای ویدئویــی(  )اجــاره   »VOD«
فیلــم روی ســایت های مرتبط با اســتودیوهای ســازنده فیلم( 
حاصــل آمــده، در صحنه های اولیــه خود 4 کاراکتــر اصلی اش 
را معرفی می کند که یکی چارلی و همســرش میشــل هستند و 
دیگری زوج دوم که از مردی به نام چارلی و همســرش به اســم 
مینــا شــکل می گیرد، وقتــی این چهــار نفر تصمیــم می گیرند 
بــرای تعطیلات آخر هفته خانه ای جالــب را در نقاط حومه ای 
شــهر محل زیست شــان که یک منظر عالی به دریاچه مشرف 
بر شــهر دارد اجاره کنند، درخواســت مینا در این مورد با جواب 
منفــی مالــک خانه مواجه می شــود اما وقتی چارلــی به همان 
محل تلفن می زند و درخواســتی مشابه می دهد، با خواسته او 
موافقت صورت می پذیرد. این مسأله باعث خشم مینا می شود 
چون گمان می کرد رنگین پوست بودنش بانی این وضعیت و 
باعــث جــواب منفی مالک خانه کــه مردی به نام تیلور اســت، 
شــده امــا واقعیــت امر هرچه باشــد ایــن چهار نفــر به محض 
مســتقر شــدن در ایــن منزل خوش نقــش و رنــگ  درمی یابند 
کــه تحت نظر قرار دارنــد و حتی دوربین هایــی مخفی در چند 
مکان خانه کارگذاری شده و تمامی حرکات شان توسط افرادی 
ناشــناخته رصد و مشاهده می شــود. این در حالی است که این 
چهار نفر هم رفتارهای مشکل سازی دارند و با کشته شدن تیلور 
به دســت مرد نقابداری که وارد خانه شــده و پس از قتل مالک 
خانه متواری می شــود، دردســرها و ترس مســتأجران بداقبال 
به اوج خود می رســد. با اینکه »The Rental« مثل اکثر کارهای 
اکــران شــده هفته های اخیر ســینمای جهان نــه از محصولات 
»A« )درجه اول( این هنر بلکه فیلمی از رده های B و C )درجه 

دوم و سوم( به حساب می آید و فقط برای پرکردن تقویم کاری 
استودیوها جانشین فیلم های »A« و پرهزینه و معتبر آنها شده، 
اما ســایت ها و ســازمان های معروف ارزشــگذاری روی فیلم ها 
به نقد و تحلیل این اثر ســینمایی نیز که دیو فرانکو گفته اســت 
بــدش نمی آیــد قســمت دوم آن را هــم بســازد، پرداخته اند و 
به عنــوان مثال روتن توماتوز بر اســاس نظرات 145 کارشــناس 
هنر ســینما نمره بالنســبه تأیید آمیز 73 از 100  ممکن را به این 
فیلم ارزانی داشــته است و سایت متاکری تیک هم با رجوع به 
آرای 30 منتقد ســینما از حداکثر نمره 100 ، نمره 63 را به این 
فیلم اهدا کرده  اســت. ریچارد روپر منتقد روزنامه شیکاگو سن 
تایمز هم که ســال ها محل اصلی کار و نشــر نظرات راجر ابرت 
منتقــد فقید و سرشــناس ســینما بود، بــا اعطای نمــره 3.5 از 
حداکثر 4 به فیلم »ملک اجاره ای« آورده است: »حسن اصلی 
این فیلم رو کردن ماهیت حقیقی و تلخ چهار مرد و زن جوان و 
نزدیک به میانسالی است که هرچند در خانه استیجاری خود با 
خطرات ناشناخته ای مواجه می شوند اما مشکل اصلی شان نه 
این مسأله بلکه آلوده بودن وجود خودشان به انواع کج روی ها 
و نداشــتن نیت های خوب است و هرچه بر سرشان می آید، در 

درجه اول نشأت گرفته از همین عارضه است.«
ë پولشویی پردردسر در ویرجینیا

در Top Ten پرفروش هــای ایــن هفته ســینماهای امریکای 
شــمالی بجــز رده هــای اول و دوم تمامــی 8 رده دیگــر در اختیار 
فیلم هایی است که پیشتر اکران شده و هنوز جزو موفق ها هستند 
و ســابقه اکــران برخــی مثــل فیلم هــای »گرفتــار« و »بکس« به 
ترتیب به 13 و 8 هفته بالغ می شــود و تنها فیلم تازه دیگری که 
به جز »ملک اجاره ای« در جمع آنها قرار گرفته، »زشت بزرگ« 
اســت کــه کمپانی های اندیــوور و ورتیــکال اینترتین منــت آن را 

ســاخته اند و یک فیلم پرتحرک و از ژانر اکشن به شمار می آید و 
آن را اسکاست وایپر تدارک دیده است. وایپر نه تنها کارگردان این 
فیلم است بلکه سناریو را هم به اتفاق پل تارانتینو نوشته است و 
تصویر برداری سریع و هوشمندانه جره می از برن و موسیقی متن 
پرهیجان الکس هفس برتأثیرگذاری فیلم افزوده اســت. در این 
فیلــم 106 دقیقه  ای که این هفته با فــروش 284 هزار دلاری رده 
دوم جدول درآمدسازان سینماهای امریکا را اشغال کرد و در 68 
سالن شامل 47 تالار سربسته و 21 درایوین سینما اوقات بالنسبه 
پررونقی را گذراند، مالکوم مک داول هنرپیشه قدیمی و مشهور 
ســینما در ششــمین دهــه فعالیت هایش در صحنــه هنر هفتم 
نقش رئیس یک گروه گانگســتری در شــهر لنــدن را ایفا می کند 
که روزی یک مأمور و گماشــته ارشــد خود به نــام نیلین »با بازی 
وینی جونز ولزی« را به ایالت ویرجینیای غربی امریکا می فرستد 
تــا آنجــا با همــکاری یک تاجــر نفتی )بــا بــازی ران پرلمن( یک 
عملیات پولشــویی گســترده و البته تبهکارانه را به انجام برساند 
اما وقتی همســر نیلیــن )لنورا کریچلو( در آنجا ناپدید می شــود، 
وی به جای کامل کردن مأموریت اش به دنبال تســویه حساب با 
کسانی می رود که برای همسر وی تولید مشکل کرده اند. با اینکه 
بازی چند هنرپیشه آشنای بریتانیایی از مشخصه های مهم این 
فیلم اســت، گاردین یکی از معتبرترین روزنامه های این کشور از 
حداکثر پنج ســتاره ممکن فقط ســه ســتاره را به »زشت بزرگ« 
داده و متذکر شده که اتفاقات متعدد و متنوع و به موازات یکدیگر 
فضا را شــلوغ و تفکیک مسائل را سخت کرده و نشریه تایم اوت 
هم نوشته است: »از همان ابتدای فیلم مشخص است که با یک 
ســری برخورد و زرنگ بازی و خونریزی ها روبه رو خواهیم شــد و 
هیچ کس معتقد به اصول و اعتبار و رعایت آنها نیســت و زنان 

حاضر در متن اتفاقات نیز در این ندانم کاری ها دخیل اند.«
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هفتمین روزی است که بدرالزمان قریب زندگی 
را وداع گفته، اســتادی کــه طی دهه های متوالی 
هیچ گاه دست از تحقیق و مطالعه، بویژه درباره 
ایران باســتان و زبان »سُغدی« برنداشت. یکی 
از نگرانی هــای مهــم قریــب بی توجهــی نســل 
امروز به تحقیق و مطالعه بود؛ در خلال معدود 
گفت وگوهایی که از او به یادگار مانده از این ابراز 
نگرانی کرده بود که: »امروزه دانشجویان چندان 
رغبتی به مطالعه در این حوزه ندارند و آن را کار 
شاقی نمی دانند. علاقه شــرط لازم است و باید 
ســختی ها را از ســر گذراند زیرا ارزش رسیدن به 
قله را دارد./ایرنا« و این همان تفاوتی اســت که 
او و هم نســلانش و همه آنهایی که دوره طلایی 
فرهنگ و ادب کشورمان را رقم زدن با نسل های 

بعد خود دارند. نکته جالب  توجه درباره قریب 
اینکه او هم مانند عبدالله انوار همه زندگی اش را 
وقف کار کرد، به قول فتح الله مجتبایی: »قریب 
نه تشــکیل خانواده داد و نه بچه ای داشــت و در 
واقع کارهایش تنها دغدغه هایش بــود. او از آن 
دســت افــرادی بــود کــه بــا کارش ازدواج کــرد./
ایبنا« اما بــرای جوان ترهایی که شــاید به لطف 
مظلومیــت همچنــان برقــرار حــوزه فرهنگ و 
ادب چیــزی دربــاره ایــن زن فرهیختــه ندانند، 
نگاهــی گــذرا بــه زندگــی اش خواهیم داشــت. 
دربــاره خانــدان قریب نیاز بــه توضیح چندانی 
نیســت، رســانه ملــی بــا همــه کــم کاری اش در 
حــوزه فرهنــگ، چندین ســال پیش ســریالی با 
عنوان »روزگار قریب« پخش کرد که به معرفی 
تخصــص  بنیانگــذار  قریــب،  محمــد  زندگــی 
پزشــکی اطفــال در ایران تعلق داشــت و مردم 

بــا وجوهی از زندگی یکی از اعضای این خاندان 
آشــنا شــدند، اما خود بدرالزمان قریب که بود؟ 
بــه دنبــال اشــتغال پــدرش در وزارت خارجــه، 
مدتــی در پاریس اقامــت داشــتند و از همین رو 
در بازگشــت به ایران به مدرســه فرانســوی زبان 
ژانــدارک رفــت. بعد از اتمام تحصیل و کســب 
دیپلــم، علاقه منــدی اش او را به ســوی ادبیــات 
کشاند و فرصت بهره مندی از محضر استادانی 
همچــون محمدمعیــن، ذبیــح الله صفــا، ناتل 
خانلری و جلال همایی برای قریب فراهم شد. 
اواســط دوره دکتــری به  قصــد ادامه تحصیلات 
دانشــگاهی اش دربــاره ادبیــات ایران باســتان، 
رهســپار دانشــگاه پنســیلوانیای امریــکا شــد و 
آنجــا بــه پیشــنهاد پروفســور »مارک درســدن« 
فارســی باســتان خوانــد و بــه مطالعــه دربــاره 
زبــان سُــغدی پرداخــت. قریب بعد از ســال ها 

تحصیــل در دانشــگاه های میشــیگان و برکلی، 
آن هــم نزد محققــان مطرحی نظیر پروفســور 
»جــرج کامــرون« و پروفســور»هنینگ«، مدتی 
هم به عنوان اســتاد مدعو و همچنین محقق به 
دانشــگاه های »یوتا« و »هاروارد« رفت. او افزون 
بر تدریس در دانشــگاه های شیراز و تهران، تنها 
زن عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
بود که مدیریت گروه های بخش گویش شناسی 
و زبان هــای ایرانــی را بــه عهده داشــت؛ انتشــار 

تنهــا فرهنــگ دوزبانه فارســی- انگلیســی زبان 
سُــغدی ثمــره ارزشــمندی اســت کــه از زندگی 
علمی اش به یادگار مانده؛ او انتشار این فرهنگ 
را ادای دین خودش به ایران زمین می دانســت. 
سُــغدی  زبــان  در  فعــل  ســاختار  »تحلیــل 
در  گویش شناســی  »تاریخچــه  )انگلیســی(«، 
ایران« و »پژوهش های ایرانی باســتان و میانه« 
تنها برخی آثاری هســتند که به همت او منتشر 
شــده اند؛ قریــب به وقایــع سیاســی-اجتماعی 
روزگار خود هم بی توجه نبود، او قصیده ای برای 
محمد مصدق سروده بود، مصدق بعد از آنکه 
سروده قریب را می  خواند با ارسال تصویری از او 
تشکر می کند. برای کسب اطلاعات بیشتر درباره 
زندگــی و آثار به جای مانده از این زن دانشــمند 
بد نیست به سراغ مستند »با زبان خاموش«، به 

کارگردانی منوچهر مشیری بروید.

در هفتمین روز وداع با »بدرالزمان قریب«

وز
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خبرنگار

ë پنج فیلم تازه از جمعه اکران می شوند
از جمعه این هفته اکران پنج فیلم تازه در امریکا، کانادا و مکزیک آغاز می شود که مثل آثار معرفی شده در 
ســطور قبلی فیلم های B وC استودیوها هستند و در یک شرایط عادی و غیرکرونایی به ندرت می توانستند 
نعمت اکران عمومی ولو در فقط 70 تماشــاخانه را هم تجربه کنند. این فیلم ها عبارت اند از: »آب ســیاه: 
ژرفنا«، »سمســام«، »جمع کننده مالیات ها«، »ســاخت ایتالیا« و »کریم؛ تنها گروه موسیقی راک«. با اینکه 
نمی توان به درســتی پیش بینی کرد اســتقبال از این فیلم ها به  کدام حد می رســد و کدامین به صدر جدول 
پرفروش ها صعود می کنند، ولی این نکته حتمی اســت که با اســتمرار کشــتارهای کرونا در ســطح امریکا 
وعده های چندین و چندباره اســتودیوهای فیلمسازی این کشور در زمینه بازگشایی هرچه بیشتر سالن ها و 
پخش تعدادی از آثار اصلی شان از شهریورماه به بعد با تهدید و ابهامی تازه آکنده شده و احتمال تحقق آن 

به وضوح کاهش یافته است.
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کارگردان اصفهانی از وضعیت تئاتر و هنرمندان این استان می گوید

نیاز به حمایت جدی داریم

در روزگار نه چنــدان خــوش تئاتری هــا، بــد نیســت که 
ایــن نکته مهم را از ذهن خود دور نکنیم که تئاتر فقط 
مختص تهران نیســت و گروه های نمایشی بسیاری در 
سرتاســر ایران به صورت جدی فعال هســتند و شــیوع 
ویروس کرونا و تعطیلی ســالن های نمایش، مشکلی 
بزرگ به مشــکلات بزرگ آنها اضافه کرد و فراموشــی 
آنهــا در این بزنگاه مهم، جفایی ســت علیحده به این 
هنرمندان که با مشــقت  و البته عشق بسیار چراغ تئاتر 
را در شــهرهای کوچک و بزرگ ایران روشن و زنده نگه 

داشــته اند. اســتان اصفهان یکی از این استان هاســت که گروه های نمایشــی خلاق و 
مســتعدی را با هنرمندان تراز اول در خود جای داده و آنها نیز مثل بســیاری دیگر از 
هنرمندان، چندماهی است روزگار خوشی سپری نمی کنند و شاید صدایشان کمتر و 
دیر و دورتر به ما می رسد. هادی عسکری، کارگردان و سرپرست گروه نمایشی »بیست و 
سه« و ساکن اصفهان در گفت وگو با »ایران« نمایی از وضعیت هنرمندان تئاتر در این 
استان ارائه می کند و از مدیران تئاتری کشور می خواهد که توجهی جدی و عملی به 
شرایط و وضعیت هنرمندان تئاتر و تئاتر در استان ها داشته باشند. عسکری که عضو 
هیأت مدیره انجمن هنرهای نمایشی استان اصفهان و رئیس کانون کارگردان های 
شــاهین شــهر اســت در بخش هایی از صحبت های خود می گوید: »یکبار دیگر تئاتر 
نشان داد که هنری ست بسیار آسیب پذیر و نیازمند حمایت و هنرمندانش نیز بیشتر 
از هــر هنرمند دیگری طبق معمول و مرســوم مظلوم واقع شــده و خواهند شــد. در 
شرایطی ویروس کرونا شایع شد که کارگردان ها و تهیه کنندگان تئاتر در استان ها برای 
تولید یک اثر هزینه های سرسام آوری متحمل می شوند و چنین رخدادهای ناگهانی 
چنان ضربه ای به آنها وارد می کند که بعید است به این زودی ها قابل جبران باشد. 
ضربه و آسیب هم صرفاً مالی نیست. دقت داشته باشیم که بسیاری از گروه ها بعد 
از مدت هــا تمریــن و عرق ریزی آماده شــده بودند تا بالاخره پــا روی صحنه بگذارند 
با اجرای خود در مقابل تماشــاگر به حظ روحی برســند و خســتگی از تن در کنند که 
به ناگهان با تعطیلی روبه رو شدند. کافی است خود را جای آنها بگذاریم تا متوجه درد 

و غم این دوستان هنرمند شویم.«
عسکری که با نمایش »اسم من مژگانه اینجا خونه منه« سابقه حضور در جشنواره 
بین المللی فجر را هم دارد در تشریح وضعیت تئاتر در استان اصفهان می گوید: »اگر 
بخواهم در چند جمله شــرایط و وضعیت  هنرهای نمایشــی در اســتان اصفهان را در 
مقطع کنونی تشــریح کنم باید بگویم ما همیشــه ضربه های اساسی را جایی خوردیم 
که حقایق را آشــکارا نگفتیم. بدون شــک می توانم بگویم در این اســتان و چه بســا در 
بســیاری اســتان ها، به هیچ عنوان شــرایط مناســبی برای اجــرا وجود نــدارد مگر اینکه 
هنرمند، گروه  نمایشی، تولیدکننده و مسئول سالن و... بخواهند خودزنی کنند و به خود 
آســیب وارد کنند. همان طور که گفتم آسیب هم فقط آسیب مالی نیست. هنرمندان 
تئاتر آســیب را همیشــه در روح و جان خود حس کرده اند و مســائل مالی آنها را هیچ 
وقت از پای درنمی آورد چون از اول می دانستند قدم در چه راه پرمخاطره ای می گذارند 
اما آسیب های روحی واقعاً وحشتناک است و غیرقابل تحمل. باید منتظر ماند و دید 
آیا دســتاوردی که طی ســال های متمادی به همت گروه های مختلف به دســت آمد و 
باعث شــکوفایی و رونق نمایش در اســتان اصفهان شد و سالن ها را لبریز از جمعیت 
کرد، دوباره به دست خواهیم آورد یا نه. فعلًا که چنین تصوری تقریباً غیرممکن نشان 
می دهــد بخصوص که دوســتان و همکاران من خســته از فشــارهای چندمــاه بیکاری 
ســرخورده و بی انگیزه و ناامید هســتند و نمی دانند چه سرنوشتی در ادامه راه خواهند 
داشت.« عسکری درباره شرایط اجراها بعد از بازگشایی سالن های تئاتر هم می گوید: 
»راستش بعد از اینکه اعلام شد گروه ها اجازه اجرا دارند گمان می رفت ترافیک اجرا به 
وجود خواهد آمد و گروه  هایی که مشتاق هستند برای زودتر قدم گذاشتن روی صحنه با 
هم رقابت خواهند کرد و از طرف دیگر تماشاگری که مدت هاست نمایش ندیده تشنه 
دیدن تئاتر است، اما اشتباه می کردیم؛ چنین اتفاقی نیفتاد. هنرمند تنهاتر از همیشه 
در انزوای خود نشسته و تماشاگر هم ریسک نمی کند و پا به سالن نمی گذارد. البته که 
ما می دانیم این مســأله ای نیســت که گریبان استان ما را گرفته باشد، گریبان کل کشور 
و کل دنیا را گرفته و ما فقط امیدواریم که شــرایط تغییر کند و آســیب ها از این بیشــتر 
نشــود و مدیران فرهنگی نگاه ویژه ای به وضعیت اسفبار استان ها داشته باشند.« این 
کارگــردان تئاتــر در پایان گفت وگو با »ایران« صحبت های خــود را این طور جمع بندی 
می کند: »باید در متن و بطن مشکلات تئاتر در استان ها بود و درد و رنج آنها را دید که 
با شــیوع ویروس کرونا و تعطیلی ســالن های تئاتر هزار برابر شده است. ما از مسئولان 
می خواهیم که آستین هایشــان را بالا بزنند و بیایند بین بچه های تئاتر شهرســتان ها و 
استان های مختلف و مشکلات شان را ببینند. خود من دو تئاتر آماده اجرا دارم اما واقعاً 
امروز شــرایط فرق کرده و من به هیچ عنوان نمی توانم با توجه به شــرایط پیش آمده 

سلامت گروه  را به مخاطره بیندازم.«

محسن بوالحسنی
خبرنگار
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ë  حسن روحانی، درگذشت کارگردان توانمند و
پیشکسوت کشورمان مرحوم »خسرو سینایی« 
را تســلیت گفت. در پیام رئیس جمهوری آمده 
است: درگذشت کارگردان توانمند و پیشکسوت 
کشورمان مرحوم خسرو ســینایی، موجب تأثر 
و تألم خاطر شــد. این هنرمند که در طول حیات 
هنــری خــود با تعلــق خاطر بــه فرهنــگ ملی و 
اســامی و درک عمیــق از شــرایط و دغدغه های 
جامعه، مستندهای اجتماعی فاخری تولید کرد 

و کارنامه ماندگاری از خود باقی گذاشت./ایرنا
ë  با هدف تحلیل و بررســی تأثیر اپیدمــی کرونا بر

روابط فرهنگــی بین المللــی، نخســتین وبینار از 
سلسله نشســت های »کرونا و تحولات فرهنگی« 
بــا عنــوان قلمــرو روابــط فرهنگــی بین المللــی؛ 
فرصت هــا و چالش ها با ســخنرانی ســید عباس 
صالحــی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی و عباس 
مرتضی وزیر فرهنگ جمهوری لبنان و جمعی از 
صاحبنظران چهارشنبه )۱۵مردادماه( از ساعت 
۱۵:۳۰ بــه وقت تهــران به صــورت زنــده از لبنان 

پخش خواهد شد./ایلنا
ë  حسین انتظامی رئیس ســازمان سینمایی در

جدید ترین توییت خود از تهیه کنندگان ســینما 
جهت همکاری با سازمان سینمایی در تغییر نام 

فیلم شان قدردانی کرد./ایلنا
ë  ،نمایشــی هنرهــای  مدیــرکل  تصمیــم  بــه  بنــا 

هجدهمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی 
تهران- مبارک در اسفندماه سال جاری با بهره گیری 
حداکثــری از فضــای مجازی برگــزار خواهد شــد و 
نــام زنده یاد »گلــزار محمدی« به عنــوان دبیر این 
جشــنواره باقی خواهد ماند و فرد جدیدی در مقام 

دبیر این رویداد معرفی نخواهد شد./مهر
ë  به گفته عبدالهــادی فقهی زاده معــاون قرآن

و عتــرت وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی شــهر 
کاشــان تا پایان هفتــه آینده به عنــوان پایتخت 

نهج الباغه ایران معرفی می شود. /ایرنا
ë  در بیستمین جشــن »حافظ«، جایزه یک عمر

فعالیــت هنــری و تندیس حافظ علــی معلم، به 
پــاس از نیم قــرن فعالیت ســینمایی بــه فرامرز 

قریبیان اهدا و از او تقدیر می شود./ایسنا
ë  ابراهیــم هنــری  مقــام  پاسداشــت  مراســم 

قنبری مهر ســازنده ســاز پیشکســوت و تغییر نام 
بوســتان شــقایق به »شــقایق مهــر« عصــر روز 
شــنبه یازدهــم مردادمــاه با حضــور تعــدادی از 
هنرمندان در این بوستان برگزار شد. این مراسم 
همزمان با تولد ۹۲ ســالگی ابراهیــم قنبری مهر 
بــه دلیــل جلوگیــری از شــیوع ویــروس کرونا به 
صورت مجازی و آناین برگزار شــد و فقط تعداد 
محدودی از مسئولان و هنرمندان در آن حضور 

داشتند./ایلنا
ë  آلبوم »اینکه دلتنگ توام« به آهنگسازی نسیم

شاملو و پیمان خازنی و خوانندگی سالار عقیلی 
از سوی مؤسسه فرهنگی-هنری آوای باربد روانه 

بازار موسیقی شد./ایسنا
ë  - اولین دوره کنســرت آناین موســیقی ردیف

دســتگاهی از ۱6 تا ۲۰ مردادماه به صورت رایگان 
با حمایت دفتر موســیقی معاونــت امور هنری 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی و بنیاد رودکی، 
ســاعت ۲۱ در تالار رودکی و از تلویزیون اینترنتی 
تیوا پخــش می گــردد. در این برنامــه گروه هایی 
چون »فیــه ما فیــه«، »آوای ابریشــم«، »تیام«، 
»نقش« و »نواســاز« با اجرای هنرمندانی چون 
علــی اصغر عربشــاهی، پوریا اخواص، حســین 
صحنــه  روی  و...  منتظــری  هــادی  علیشــاپور، 

می رود./ روابط عمومی بنیاد رودکی
ë  در چهارمین دوره جشنواره بین المللی حقوق

بشر تایوان که در ماه سپتامبر ۲۰۲۰ توسط موزه ملی 
حقوق بشــر این کشــور برگزار خواهد شد، مستند 
»اکِسُــدوس« به کارگردانی و تهیه کنندگی بهمن 

کیارستمی به نمایش گذاشته می شود./مهر
ë  نشر موســیقی »پتریکور« بزودی یک مسابقه

همراه با رویدادی آموزشــی برای آهنگسازان زیر 
۳۵ ســال مقیــم ایــران در امریکا برگــزار خواهد 
کرد. هــدف از برگزاری این رویــداد، فراهم آوردن 
شــرایطی درخور در حوزه آموزش، اجرا و ضبط 

آثار برای آهنگسازان جوان ایرانی است.
ë  جشنواره تئاتر اکبر رادی به طور قطع در سال

۹۹ برگزار نمی شود./ایلنا
ë  آمیتا باچان« ستاره ســینمای بالیوود پس«

از ســه هفته درمان، کرونــا را شکســت داد و از 
بیمارستان مرخص شد./ایرنا

وصال روحانی
خبرنگار

سینماهای امریکای شمالی همچنان با مشکات کرونایی درگیرند

یک ملک اجاره ای پرخطر و پرفروش

صحنه ای از فیلم پردلهره »ملک اجاره ای« که این هفته در سینماهای امریکای شمالی پیشتازی کرده است.


